
   
 
 

 
 

 
 

 

 
 

   

                                                                                                      Mieścisko, dnia 10.03.2019 r.   

 

Sprawozdanie  merytoryczne 

z działalności Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II 

w Mieścisku w roku 2018. 

  
 Po śmierci Jana Pawła II 2 kwietnia 2005 r. zawiązał się jesienią tego roku Komitet 

Założycielski Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Celem Komitetu 

Założycielskiego było zorganizowanie żywego pomnika Jana Pawła II na wzór Fundacji Dzieło 

Nowego Tysiąclecia, która to Fundacja prowadzi zbiórkę pieniędzy na fundusz stypendialny. 

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane         w KRS  5 kwietnia 2006 roku, a głównym jego celem, jak 

sama nazwa mówi, jest pomoc uczniom. Pomoc ta udzielana jest w różnych formach.  

1. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku przyznano i wypłacono stypendia dobrym, 

zdolnym uczniom z rodzin niezamożnych  po 60,00 zł miesięcznie  na łączną kwotę 10 800,00 

zł.   

W  II półroczu roku szkolnego 2017/18 stypendia otrzymało: 

 6 uczniów Gimnazjum w Mieścisku, 

 9 uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku, w tym 1 uczennica podwójną kwotę, 

 3 uczniów Szkoły Podstawowej „Milenium” w Popowie Kościelnym, 

W  I półroczu roku szkolnego 2018/19 stypendia otrzymało: 

 3  uczniów Gimnazjum w Mieścisku, 

 12  uczniów  Szkoły Podstawowej w Mieścisku, 

 3 uczniów Szkoły Podstawowej „Milenium” w Popowie Kościelnym, 

Stypendia przyznawane są w celu umożliwienia uczniom dokonania zakupów rzeczy 

potrzebnych do nauki szkolnej, np.: przyborów szkolnych, książek, materiałów do komputera, 

do plastyki, techniki, strojów na lekcje wychowania fizycznego itp. 

2. Akty przyznania stypendiów na II półrocze roku szkolnego 2017/18 w tym roku wręczone       

zostały wszystkim stypendystom na uroczystych apelach w poszczególnych szkołach. 

3. Akty przyznania stypendiów na pierwsze półrocze roku szkolnego 2018/19 również wręczone  

zostały  stypendystom  na  uroczystych  apelach  szkolnych  w  SP   Milenium  w Popowie 

Kościelnym i SP w Mieścisku. 

4. Konkurs wiedzy o Janie Pawle II. 

 Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku zorganizowało w 

dniu 19 stycznia 2018 r.  XII  finał gminnego konkursu wiedzy o Janie Pawle II, który 

odbył się w Szkole Podstawowej w Mieścisku. W finale konkursu  uczestniczyło 27 

uczniów.  

  W komisji konkursowej zasiedli: Leszek Bodus i Jan Wojtyszyn – z Zarządu 

Stowarzyszenia, ks. Roman Kruk i Anna Czechowska  – katecheci. Uczestnicy 

otrzymali testy zawierające 30 pytań i przystąpili do ich rozwiązywania. Następnie 
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komisja dokonała podsumowania wyników. Nagrodą dla laureatów konkursu jest 

udział w bezpłatnej pielgrzymce do Rzymu, która odbyła się w dniach od 25 lutego do 

1 marca 2018 roku.  

  Laureatami konkursu zostali: w kategorii KLAS GIMNAZJALNYCH I KLAS 

VII SP: Olga Szwed i Michalina Szymczak; w kategorii SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH: Zofia Wojtkowiak i Aleksandra Przybysz ze Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku oraz  Paulina Artymowicz ze Szkoły Podstawowej 

Milenium w Popowie Kościelnym. 

   Wszystkim uczestnikom konkursu dziękowaliśmy za dobre przygotowanie się i 

wykazanie dużą wiedzą o Janie Pawle II, a laureatom gratulowaliśmy i życzyliśmy 

wspaniałych przeżyć na pielgrzymce do Rzymu i na Monte Cassino. 
 

Tak pielgrzymkę wspomina Zofia Wojtkowiak (uczennica SP w Mieścisku):  

  Rzym zaskoczył nas śniegiem. 

      „W  minionym  tygodniu,  jako  laureatka  konkursu  wiedzy  o  Janie  Pawle II,   

odbyłam  wraz z koleżankami: Pauliną Artymowicz, Aleksandrą przybysz, Olgą Szwed 

i Michaliną Szymczak bardzo ciekawą podróż, którego miejscem docelowym był Rzym, 

czyli miasto, w którym mieści się wiele starożytnych zabytków.  

  Sam dojazd do Modlina i przelot samolotem był przyjemny. Całą drogę byłam 

podekscytowana i już nie  mogłam się doczekać, kiedy dotrzemy  na miejsce.  Kiedy  

dojechaliśmy w Rzymie do Domu Polskiego Jana Pawła II, siostry zakonne przyjęły 

nas z uśmiechem i dużą serdecznością. Jedna z sióstr oprowadziła nas po całym 

budynku.  Dowiedziałam się wielu ciekawych rzeczy w trakcie oprowadzania. Okazało 

się,  że w domu pielgrzyma znajduje się Muzeum Jana Pawła II, które wywarło na 

mnie ogromne wrażenie, a był to przecież dopiero początek!   W poniedziałkowy  

poranek  obudziłam  się  i  spojrzałam  przez  okno  mieszczące  się w moim pokoju. 

Nie mogłam uwierzyć w to, co zobaczyłam. Ku mojemu zdziwieniu, wszystko było 

pokryte białą warstwą puchu śnieżnego.  Dotychczas myślałam, że w Rzymie zawsze 

jest słonecznie i ciepło. Po śniadaniu pojechaliśmy na plac Świętego Piotra. Nie 

mogliśmy wejść do Bazyliki, ponieważ służba, która miała ją otworzyć, nie dojechała z 

powodu panującej pogody. Tego dnia zwiedzaliśmy również Zamek Anioła, Fontannę 

Czterech Rzek, Panteon, plac Hiszpański, schody Hiszpańskie i tzw. „płuca Rzymu” 

czyli Willa Borgese. Następnego dnia otrzymaliśmy przykrą wiadomość, że nie możemy 

jechać na Monte Cassino, ponieważ byłby problem z dojechaniem na górę. 

Zwiedziliśmy za to przepiękne Muzeum Watykańskie. Oprócz tego odwiedziliśmy 

również Bazylikę Świętego Piotra i grób św. Jana Pawła II. W środę musieliśmy 

wcześnie wstać, żeby zdążyć na audiencję z Papieżem Franciszkiem w Auli Pawła VI. 

Po audiencji poszliśmy podziwiać kolejne zabytki. Pan Leszek Bodus – Prezes 

Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II - bardzo ciekawie opowiadał o 

każdym  z nich. Były to m.in. Bazylika Świętego Pawła, Kościół Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy i Bazylika Matki Bożej Śnieżnej. Dwa ostatnie z trzech 

wymienionych zabytków to te, które najbardziej przypadły mi do gustu. Byłam 

zafascynowana ich historią oraz wystrojem. W czwartek musieliśmy opuścić Rzym. 

  Niestety, wszystko co dobre, musi się skończyć. Żal mi było wyjeżdżać, ponieważ to 

miasto oczarowało mnie swoim pięknem jak i samym klimatem. Do tego pizza smakuje 

tam jak nigdzie indziej. Dzięki tej pielgrzymce zrealizowałam jedno z moich marzeń i 

zostało mi już jedno miejsce mniej do zobaczenia, choć pewnie i tak będę chciała tam 

wrócić w przyszłości i zostać na dłużej. Warto było dobrze przygotować do konkursu. 

Uczestnicy pielgrzymki serdecznie dziękują organizatorom”. 

 
           Zofia Wojtkowiak 
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    Przed Bazyliką Św. Piotra w oczekiwaniu na audiencję Ojca Św.          
 

                                        Przed Kapitolem w Rzymie        Przed Domem Polskim w Rzymie 

  

5. SPRAWOZDANIE Z WYPOCZYNKU 

W tegoroczne wakacje, podobnie jak w latach poprzednich, Stowarzyszenie Pomocy 

 Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku zorganizowało letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z 

gminy Mieścisko.  

Na  półkoloniach,  które  dofinansowane  były  przez  Gminę  Mieścisko,  wypoczywało  45 

dzieci w Mieścisku (dofinansowanie 12 200,00 złotych)  i 30 dzieci w Popowie Kościelnym 

(dofinansowanie 6 800,00 złotych). 

Sprawozdanie z półkolonii w Popowie Kościelnym:  

Półkolonie letnie przeznaczone były dla dzieci w wieku 8-14 lat z terenu Popowa 

Kościelnego, Podlesia Wysokiego, Podlesia Kościelnego, Sarbii, Popowa Kolonii, Nieświastowic. 

Uczestniczyło w nich trzydzieścioro uczniów. Opiekę nad dziećmi sprawował 1 kierownik półkolonii 

oraz 2 wychowawców. Turnus trwał 10 dni roboczych w okresie od 25.06.2018- 06.07.2018 r. Zajęcia 

odbywały się w Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym oraz poza miejscem 

organizacji półkolonii, podczas zaplanowanych wycieczek.  Dzieci miały zapewniony jeden posiłek 

dziennie (drugie śniadanie) w postaci drożdżówki, jogurtu, owocu itp.  Uczestniczyły w 

zorganizowanych zajęciach tematycznych. Wzbogaciły swoją wiedzę na temat dawnych gier i zabaw. 

Wykonały prace plastyczne, mandale (rysunki na planie koła) różnymi technikami  oraz wykonały 

„piłki szmacianki”. Zajęcia te zaspokoiły potrzeby poznawcze i intelektualne oraz przyczyniły się do 

rozwinięcia zainteresowań sportowych i historycznych jak i dostarczyły pozytywnych przeżyć 

emocjonalnych. Jednym z celów zadania było także propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności 

fizycznej. W tym celu przygotowano tor przeszkód, który pokonali wszyscy uczestnicy półkolonii. 

Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom dzieci codziennie organizowano zajęcia sportowe np.: 

zawody, biegi, gry zespołowe. Była to dla nich  doskonała forma spędzania wolnego czasu 

podnosząca poziom sprawności fizycznej. Zorganizowane zajęcia sportowe przyczyniły się do 

umiejętnego wykorzystywania  alternatywnych form spędzania czasu wolnego w przyszłości. W 

programie półkolonii zaplanowano 4 wycieczki krajoznawczo – turystyczne. Zrealizowano je. 

Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom dzieci zorganizowano wycieczkę do Poznania, gdzie 

zwiedziły wystawę klocków Lego (nawiązującą do sportu) oraz uczestniczyły w zajęciach sportowych 

w Jump Arenie (parku trampolin).  Wyjazd ten był niesamowitym przeżyciem dla wszystkich 

uczestników półkolonii. Wyjazd ten uczył również przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

obowiązujących w miejscach użyteczności publicznej. Drugą wycieczkę zorganizowano do 

Wągrowca, gdzie półkoloniści uczestniczyli w seansie filmowym „Uprowadzona księżniczka”. Była 

to bardzo pouczająca bajka, mówiąca o wartościach ważnych dla każdego człowieka. Spacerując nad 

Jeziorem Durowskim dzieci podziwiały piękny krajobraz i ptaki. Ostatnim punktem wycieczki było 
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zwiedzanie Wieży Widokowej OSP Wągrowiec. Poza oglądaniem panoramy miasta, dzieci zobaczyły 

stare pompy strażackie, mundury, puchary, odznaczenia i zdjęcia. W związku z realizacją jednego z 

celów zadania udaliśmy się do Klotyldzina, dzieci poznały „Alpaki i inne zwierzaki”. Uczestnicy 

półkolonii karmili zwierzęta, spacerowali z alpakami, czesali, głaskali i jeździli na kucyku i koniu. 

Wśród zwierząt był też pies (berneński pies pasterski), którego bardzo polubiły wszystkie dzieci. 

Uczestnicy zobaczyli także, ile pracy i wysiłku ludzie wkładają w opiekę nad zwierzętami. Ostatnim 

celem naszych wycieczek było muzeum Blubry 6D. Dzięki specjalnym okularom przenieśliśmy się w 

przeszłość, poznaliśmy bohaterów legend o królu kruków i poznańskich koziołkach. Miło spędziliśmy 

czas, czekając na spektakl poznańskich koziołków na ratuszowej wieży.    

Sprawozdanie z półkolonii w Mieścisku:  

Półkolonie letnie przeznaczone były dla dzieci w wieku 8-14 lat z terenu Mieściska i 

miejscowości okolicznych gminy Mieścisko. Uczestniczyło w nich 45 uczniów. Opiekę nad dziećmi 

sprawował 1 kierownik półkolonii oraz 3 wychowawców. Turnus trwał 15 dni roboczych w okresie od 

09.07.2018- 27.07.2018 r.  Zajęcia odbywały się w Gminnym Ośrodku Kultury oraz poza miejscem 

organizacji półkolonii, podczas zaplanowanych wycieczek.   

     W programie półkolonii dominowały zajęcia sportowo – rekreacyjne, plastyczne ,artystyczne w 

zależności od pogody i zainteresowań  dzieci . 

         W czasie półkolonii dzieci miały  okazję poznać lepiej swoją okolicę i jej środowisko naturalne .  

Wychowawcy zwracali uwagę na ciekawą roślinność i zwierzęta , prowadząc dzieci ścieżkami 

ekologicznymi, a szczególnie zwracali  uwagę na bezpieczeństwo i  opowiadania przez poszczególne 

grupy legend dotyczących naszej gminy i powiatu.    Kiedy pogoda nie pozwalała na zabawy na 

świeżym powietrzu wychowawcy zorganizowali dla dzieci, „Warsztaty z Savoir – vivre”, gdzie każda 

z grup miała za zadanie przygotowanie krótkiej scenki na temat ,,Podstawy dobrego wychowania’’. 

         W programie półkolonii znalazły się również  atrakcyjne wycieczki do ciekawych miejsc . 

Pierwsza z nich to wycieczka do Centrum Zabaw Family Park w Bydgoszczy, gdzie oprócz dawki 

aktywności psychoruchowej tj. zdobywanie ścianek wspinaczkowych,  odkrywania labiryntów, czy 

turnieju różnorodnych gier, półkoloniści uczestniczyli w warsztatach z Profesorem  Ciekawskim , 

przeprowadzając efektowne doświadczenia z fizyki i chemii, gdzie nie zabrakło dużych porcji 

eksplozji i płomieni . Następny wyjazd był do Chaty Biesiadnej w Potulicach ,  którego celem było 

promowanie zdrowego odżywiania ,  zapoznanie z produkcją chleba i budzenie szacunku do kromki 

chleba, pod hasłem,, Od ziarenka do bochenka’’. Kolejny udany wyjazd to Silverado City w 

Bożejewiczkach koło Żnina . Tam dzieci przekonały się , że nie trzeba jechać  do Ameryki , żeby 

zobaczyć Dziki Zachód . Zabawy w klimacie westernowym z kowbojami, łapanie na lasso, pokazy 

jazdy konnej oraz scenki z życia mieszkańców Silverado City bardzo podobały się uczestnikom 

półkolonii . Nie mniej udanym wyjazdem była wycieczka do Gniezna do Jamb Areny , gdzie dzieci 

wyszalały się, wyskakały się na tamtejszych trampolinach, a wycieczkę zakończyły  wspólnym 

posiłkiem w Mc Donalds. Ostatni z wyjazdów, to wyjazd do Wągrowca. Zwiedzanie miasta i turniej 

na kręgielni cieszył  się dużym zainteresowaniem. Zdrowa rywalizacja i wyśmienity humor 

towarzyszył uczestnikom podczas zawodów. W nowo powstałym w Mieścisku ,,Kinie za rogiem ’’ 

uczestnicy obejrzeli szereg filmów  z filmoteki dziecięcej i przyrodniczej.  

      Największym jednak zainteresowaniem, wg wypowiedzi uczestników, cieszyły się  warsztaty u 

Pana Ciekawskiego.  

Przez cały czas trwania półkolonii dzieci otrzymywały jeden posiłek dziennie, tj. drugie śniadanie.  

         W ostatnim dniu półkolonii prezentację multimedialną z poszczególnych zajęć, jako formę 

podsumowania, obejrzeli uczestnicy z wychowawcami i zaproszeni goście: Alicja Kędracka – 

Sekretarz Gminy, Jarosław Małecki – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i Jan Wojtyszyn – 

Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Uczniom. O tym, jak bardzo podobał się  tak zorganizowany 

czas letniego wypoczynku świadczyły podziękowania i oklaski jakimi dzieci nagrodziły  swoich 

kolonijnych opiekunów,  sponsorów  i  organizatorów, którzy przyczynili się do tego wspaniałego 

przedsięwzięcia. 

     Półkolonie zorganizowane przez Stowarzyszenie Jana Pawła II w Mieścisku i dofinansowane przez 

Gminę Mieścisko okazały się po raz kolejny wielce atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu. 

Różnorodny i bogaty program, nie tylko nie pozwolił na nudę, ale uczył i bawił.   
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Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki z Mieściska  we Francji 

w  dniach 25 – 28.05.2018 r. 

 „W odpowiedzi na zaproszenie Mera francuskiego miasta Retiers, 51-osobowa delegacja z 

gminy Mieścisko udała się w odwiedziny  do zaprzyjaźnionej gminy we Francji. W grupie tej był 30-

osobowy zespół  Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mażoretkami, którego wyjazd,  na wniosek 

Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, dofinansowany był przez Starostwo 

Powiatowe w Wągrowcu i Gminę Mieścisko.   

 Po przyjeździe do Retiers i ciepłym przyjęciu przez mieszkańców oraz rodziny goszczące 

udaliśmy się do ich domów na nocleg. Następnego dnia pojechaliśmy na wyspę Mont Saint-Michel, 

gdzie zwiedziliśmy piękne opactwo i Sanktuarium Świętego Michała Archanioła. Wieczór spędziliśmy 

przy muzyce symfonicznej orkiestry z Retiers oraz naszej orkiestry dętej z Mieściska z udziałem 

mażoretek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ranek i południe drugiego dnia spędziliśmy w goszczących nas rodzinach. Po południu 

młodzież uczestniczyła w grach i zabawach sportowych. Wieczorem odbyło się uroczyste, 

międzynarodowe spotkanie wszystkich gości i gospodarzy gminy. W spotkaniu uczestniczyły też 

delegacje z zaprzyjaźnionych gmin z Holandii i Niemiec, bo było to spotkanie z okazji 20-lecia 

podpisania umowy partnerskiej z kantonem Retiers we Francji. 

 Ostatniego dnia wzięliśmy udział we mszy świętej, po której na placu przy kościele daliśmy 

koncert z udziałem mażoretek. Całe popołudnie spędziliśmy z rodzinami goszczącymi. Następnego 

dnia rano nastąpił czas pożegnania. Chyba każdy z nas chciałby zostać tam jeszcze kilka dni dłużej. 

Przez ten czas poznaliśmy między innymi styl życia mieszkańców i skubnęliśmy trochę francuskiej 

kultury. Mamy nadzieję na szybkie ponowne spotkanie z przyjaciółmi z Francji. Może tym razem w 

Mieścisku? Jesteśmy wdzięczni za zaproszenie i zorganizowanie tego wyjazdu.” 

                                                                                 Uczestniczka  Aleksandra  Jendraszak 

        W  wycieczce  uczestniczyło  28 orkiestrantów oraz kapelmistrz i dyrygent, którzy pełnili rolę 

kierownika i opiekuna wycieczki. Zwiększenie liczby uczestników razem do 30 osób wyniknęlo z 

podstawienia większego autokaru oraz chęci uczestnictwa kolejnych instrumentalistów, którzy byli 

nięzbędni w zespole. Nie spowodowało to zwiększenia wydatków z otrzymanej dotacji Gminy.   

Wkład  osobowy  stanowili: kierownik  wycieczki  i  opiekun.  Wszyscy sprawowali swoje  funkcje  

na  zasadzie  wolontariatu. W czasie pobytu we Francji noclegi  i  wyżywienie   zapewniła  strona  

francuska, a w podróży nocleg i śniadanie opłacony z budżetu gminy Mieścisko.  

       

 Wycieczka krajoznawczo- turystyczna „JARZĘBINEK” do Rogowa 

        „8 sierpnia 2018 roku odbyła się wycieczka  krajoznawczo- turystyczna dla dzieci z Dziecięcego 

Zespołu Ludowego "Jarzębinki" działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mieścisku. 

Przedsięwzięcie  realizowane było  z budżetu Gminy Mieścisko (dofinansowano kwotę 1 000,00 zł) 

oraz Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Kierownikiem wycieczki była 

pani Joanna Rosa, prowadząca zespół „Jarzębinki”, a opiekunem Beata Smykowska -  nauczycielka  

Szkoły Podstawowej w Mieścisku.  Plan wycieczki przewidywał zwiedzanie  regionu kujawskiego z 

poznaniem walorów krajoznawczych tamtych okolic. Dzieci uczestniczące w zajęciach tanecznych 
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zespołu "Jarzębinki" poznają muzykę i stroje charakterystyczne dla różnych regionów geograficznych 

naszej Ojczyzny. Jednym ze znaczących tańców znanych oraz docenianych w kulturze ludowej jest 

kujawiak. Z tego względu dzieci poznały w trakcie wycieczki do Rogowa tradycje oraz walory 

turystyczne regionu kujawskiego. Celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy o dorobku kulturowym 

Kujaw oraz zorganizowanie dla dzieci zajęć o charakterze rekreacyjno- wypoczynkowym. Dzieci 

uczestniczyły w warsztatach oraz zajęciach przeprowadzanych w Parku "ZAUROLANDIA" w 

Rogowie. Głównym założeniem wyjazdu była integracja Dzięcięcego Zespołu Ludowego "Jarzebinki" , 

budowanie atmosfery pracy zespołowej oraz utrwalenie wiedzy o cennych miejscach różnych 

regionów Polski. Wycieczka obejmowała zwiedzanie Rogowa i okolic oraz "Parku Zaurolandia" . 

Dzieci wzięły udział w warsztatach pogłębiających wiedzę o właściwościach kulturowych regionu 

Kujaw. Wyjazd był dla nich atrakcyjną formą spędzenia wolnego czasu i integrowania się z innymi 

uczestnikami zajęć tanecznych zespołu. 

Ważnym elementem zadania publicznego jest rozbudowanie w dzieciach zamiłowania do odkrywania 

ludowych walorów regionów Polski oraz uczenie się szacunku do dorobku kulturowego, jakim jest 

muzyka oraz sztuka regionalna.Odbiorcami tego zadania publicznego były dzieci uczestniczące w 

zajęciach zespołu "Jarzębinki" . Jest to przedział wiekowy od 9 do 11 lat. W dobie elektroniki oraz 

mediów społecznościowych należy wskazywać dzieciom alternatywne formy służące rozwojowi 

intelektualnemu oraz emocjonalnemu. Wycieczka ma również służyć zintegrowaniu się z rodzicami 

dzieci z zespołu oraz wskazaniu im możliwości, które płyną z zainteresowania dzieci sferą tańca i 

sztuki ludowej.” 

    Kierownik wycieczki  Joanna  Rosa 

6. Członkowie Stowarzyszenia (nauczyciele) udzielali pomocy w nauce uczniom  z trudnościami 

w  nauce. 

7. Stowarzyszenie sprawuje patronat nad Młodzieżową Orkiestrą Dętą w Mieścisku  i Zespołem 

Mażoretek w Mieścisku, których koncerty uświetniają uroczystości organizowane  dla 

społeczeństwa gminy Mieścisko.   

8. Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego (OPP).   

9. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o 

dofinansowanie wycieczki do Francji Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mieścisku. Wniosek 

został załatwiony pozytywnie. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie  4 500,00 złotych. 

10. Zarząd Stowarzyszenia  wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Mieścisko o dofinansowanie 

wycieczki do Francji  Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mieścisku. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie 10 000,00 złotych. 

11. Zarząd  Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o 

   dofinansowanie realizacji projektu pn. „Organizacja IV Powiatowego Spotkania ze Sztuką pt. 

„Wiosna Teatralna Mieścisko 2017”. Wniosek został załatwiony pozytywnie. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie    5 000,00 zł.     

  A oto opis realizacji zadania „V Powiatowe Spotkanie ze Sztuką  

 ph. Mikroelementy w cudownych bakaliach” 

  „Dnia 18 maja 2018 r. odbyło się V Powiatowe Spotkanie ze Sztuką pod tytułem Wiosna 

Teatralna 2018. W tym roku hasłem przewodnim spotkania było: „Mikroelementy w cudownych 

bakaliach”. Organizatorzy przeglądu to Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, Stowarzyszenie Pomocy 

Uczniom im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarneckiego oraz Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Cz. Chruszczewskiego w Mieścisku. Na spotkaniu obecni byli zaproszeni goście: 

przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Wągrowcu - Pani Kinga Kluczyńska, sekretarz Urzędu 

Gminy w Mieścisku -  Alicja Kędracka oraz Jadwiga Soczka - dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Mieścisku, Leszek Bodus (Prezes) i Jan Wojtyszyn (Wiceprezes) Stowarzyszenia Pomocy Uczniom. 

 Występujące grupy teatralne oceniane były przez aktorów z Wędrownego Teatru Lalek Małe 

Mi: Sławę Tarkowską, Grażynę Wielgus i Macieja Piotrowskiego. W składzie oceniającym znalazła się 

także Stefania Kamińska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. Konkursowe zmagania prowadziły 
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Joanna Rosa i Beata Smykowska.  „Wiosna teatralna” to projekt łączący prezentacje sceniczne dzieci 

kl. I-III oraz warsztaty teatralne ze spektaklem prowadzone przez aktorów z Wędrownego Teatru Małe 

Mi. Na scenie zaprezentowały się zespoły teatralne uczniów ze szkół podstawowych z Popowa 

Kościelnego, Łazisk, Wągrowca (SP 2 i SP 3), Żelic i Mieściska. Motywem przewodnim uczniowskich 

występów była promocja zdrowego stylu życia oraz odżywiania ph.: „Zdrowe jedzenie – dobre 

myślenie”.  

Zmagania teatralne zostały uatrakcyjnione przez degustację przygotowanych zdrowych 

kanapek z żółtym serem, sałatą, ogórkami, pomidorami, rzodkiewką, papryką; szaszłyków i deserów 

owocowych zawierających kiwi, winogrona, jabłka, banany, arbuzy, pomidory koktajlowe; bakalie i 

suszone owoce takie jak: migdały, żurawina, rodzynki, morele oliwki suszone, pistacje, słonecznik, 

orzechy włoskie, laskowe, arachidowe i nerkowce oraz soków owocowych.  Po występach grup oraz 

degustacji. Wędrowny Teatr Lalek Małe Mi przedstawił spektakl pod tytułem „Fintikluszki”. Teatr ten 

zaprezentował różne formy animacji lalek, bogatą scenografię oraz muzykę graną i śpiewaną na żywo. 

Morałem było, że aby żyć, trzeba siać dobre ziarno, a nie kamienie. 

I miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Wągrowca, grupę przygotowała Pani 

Marzena Rączkowska. II miejsce zajęła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku, grupę 

przygotowała Pani Maria Owczarzak. III miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podstawowej nr 2 z 

Wągrowca, grupę przygotowała Pani Lucyna Maciejewska-Naumczyk. Przyznano również nagrody za 

kreacje aktorskie dla Oskara Kubisza z Mieściska, Kariny Sikorskiej z Żelic i Julii Pędzińskiej ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Wągrowcu.  

Laureaci pierwszego i drugiego miejsca otrzymali nagrodę specjalną - wyjazd na wycieczkę 

do Teatru Animacji w Poznaniu na spektakl pod tytułem „Baśń o grającym imbryku”. Pozostali 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe." 

                                                                                                                      Beata Smykowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Spektakl w wykonaniu uczniów.  

 

                                       Zdrowe owoce i warzywa oraz kolorowe kanapki 

 

12. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu                   

o dofinansowanie realizacji Projektu pn. X  Powiatowy  Konkurs recytatorski pt. „Na skrzydłach 

książek” połączony ze  spotkaniem autorskim z osobą z dziedziny literatury, prasy i mediów. Tym 

razem był to pani Ewa Chotomska.  Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 3 550,00 zł. Spotkanie 

zorganizowane zostało przez nauczyciela-bibliotekarza p. Joannę Rosa przy współpracy nauczycieli  

Szkoły Podstawowej w Mieścisku. 

 X POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI  

oraz spotkanie autorskie z pisarką p. Ewą Chotomską 

          14 listopada 2018 roku w Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku odbył się  

X Powiatowy Konkurs Recytatorski "Na skrzydłach książek, który realizowany jest w połączeniu ze 

spotkaniami autorskimi z pisarzami, znawcami kultury oraz znanymi osobami ze świata telewizji, 

mediów i prasy. 
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                             Pisarka Ewa Chotomska wpisuje dedykacje dzieciom w książkach. 

 

Tegoroczne przedsięwzięcie miało charakter jubileuszowy ze względu na 10 edycję projektu. 

Projekt realizuje na terenie Szkoły Podstawowej w Mieścisku pani Joanna Rosa, nauczyciel -

bibliotekarz SP Mieścisko. Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im,. Jana 

Pawła II w Mieścisku oraz Szkoła Podstawowa w Mieścisku. Patronat nad imprezą objęło Starostwo 

Powiatowe w Wągrowcu, które dofinansowuje X Powiatowy Konkurs Recytatorski "Na skrzydłach 

książek". Celem konkursu było propagowanie twórczości Ewy i Wandy Chotomskiej, popularyzowanie 

czytelnictwa wśród dzieci oraz młodzieży oraz współpraca ze szkołami z powiatu wągrowieckiego. 

Każda szkoła zaproszona do projektu typowała czteroosobową delegację recytatorów, którzy 

zaprezentują się na konkursie. Wśród szkół biorących udział w projekcie była SP nr 2, SP nr 3 oraz SP 

nr 4 Wągrowiec, SP Łaziska, Wiatrowo, Smogulec, Panigródz, Morakowo, SP Niemczyn, SP 

Akademia Talentów Wągrowiec oraz organizator. Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca 

komisji pani Ewa Chotomska (pisarka dla dzieci, autorka znanych i lubianych piosenek dla 

najmłodszych jak "Mydło lubi zabawę" czy "Moja fantazja"), pani Aneta Andrzejewska (kierownik 

Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu, pani Stefania Kamińska (nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 

logopeda dziecięcy) oraz pani Mirosława Pietrzak (nauczyciel języka polskiego) oceniała wystąpienia 

ok. 40 recytatorów z powiatu wągrowieckiego. Jury przyznało następujące nagrody w zakresie 

młodszej kategorii wiekowej: Norbert Maciuszek (SP Kłecko), Liwia Pawłowska oraz Paulina Jarecka 

(SP nr 3 Wągrowiec), Adrianna Ptaszyńska (SP Nr 4). W kategorii klas IV-VIII wyróżniono 

Maksymiliana Maciejewskiego (SP Nr 4) , Wiktora Ignaczaka (SP Mieścisko),  Julię Weselę (SP 

Niemczyn), Michalinę Maciubę (SP Niemczyn), Nadię Urban (SP Kłecko), Klaudię Kalkę (SP 

Smogulec), Adriannę Ptaszyńską (SP nr 4 Wągrowiec). Laureaci zaprezentowali różnorodne teksty 

poetyckie Ewy i Wandy Chotomskiej. X Powiatowy Konkurs Recytatorski "Na skrzydłach książek" to 

również niezwykłe spotkania literackie z pisarzami, prezenterami telewizyjnymi. W trakcie X edycji 

projektu uczniowie ze szkól powiatowych spotkali się z Ewą Chotomską, popularną Ciotką Klotką z 

programu telewizyjnego Tik-Tak. Pani Ewa Chotomska opowiedziała dzieciom o swojej twórczości , 

zaprezentowała swoje piosenki, które od kilku pokoleń śpiewają dzieci w całej Polsce jak "Domowa 

piosenka", "Witaminki dla chłopca i dziewczynki". Uczniowie poznali różnorodne książki autorstwa 

pani Ewy Chotomskiej. Otrzymywali od gościa specjalnego piękne autografy i wpisy pamiątkowe do 

książek. W trakcie projektu wystąpiły dzieci z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku, które 

przygotowały występ artystyczny i teatralny o twórczości pani Ewy Chotomskiej.  Dzieci 

zaprezentowały muzyczny spektakl do różnorodnych piosenek autorki. Publiczność usłyszała takie 

piosenki jak "Domowa piosenka", "Ciotka Klotka", "Ruch, ruch, ruch "czy "Moja fantazja".  
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Scenariusz do występu przygotowała pani Beata Smykowska ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku. W  

trakcie całego projektu wspominano wiele poprzednich edycji, w trakcie których uczestnicy spotkali 

się z takimi znanymi osobami jak Jarosław Kret czy Laura Łącz z serialu "KLan".  

             Joanna  Rosa 

13. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem  o przyznanie dotacji do Polskiej Fundacji 

Dzieci i Młodzieży w Warszawie, która przyznaje pieniądze ze środków Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach prowadzonego programu „RÓWNAĆ 

SZANSE”. Temat zajęć: „Prawo Archimedesa w różnych odsłonach”. Otrzymaliśmy środki 

w wysokości 7 100,00 zł. Zadanie realizują nauczyciele Natasza Kemnitz-Wienke oraz 

Maria Ewertowska-Szygenda. 

14. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Narodowego Centrum Kultury o przyznanie  

dotacji na realizację projektu w ramach Programu Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży (dla 

projektu realizowanego w Polsce). Wniosek załatwiono odmownie. 

15. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego o dotację na wydanie reprintu publikacji pt. „Szkice i fragmenty z 

Powstania Wielkopolskiego 1918/19”, w której opisane są działania i walki powstańców 

na terenie powiatu wągrowieckiego oraz Rogoźna, Chodzieży i Inowrocławia.  

Nie otrzymaliśmy dofinansowania.  

16. Stowarzyszenie brało udział w obchodach 100-lecia Powstania Wielkopolskiego i odzyskania  

przez Polskę niepodległości. Na uroczystościach szkolnych i gminnych Zarząd 

Stowarzyszenia rozdawał przygotowaną rok wcześniej publikację: „MIESZKAŃCY GMINY 

MIEŚCISKO W POWSTANIU WIELKOPOLSKIM”. 

 

  
 

17. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Stowarzyszenia „DOLINA WEŁNY” o 

dofinansowanie obchodów XV-lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej i jej promocję poprzez 

wydanie dwóch rodzajów płyt CD oraz albumu. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 

12 521,40 zł. Zadanie jest w trakcie realizacji. Termin zakończenia 28 czerwca 2019 r. 

18. Wydany został jednokartkowy kalendarz na 2019 r.  jako forma reklamy naszej działalności i 

prośba o deklarację 1 % podatku dochodowego na wsparcie naszej działalności statutowej. 

19. Zarząd Stowarzyszenia pracuje bezpłatnie (w formie wolontariatu). 

 Różne formy pomocy uczniom z rodzin niezamożnych są nadal kontynuowane. 

   


